
CABLE-FTTH
G J F J T C 8 Y C a b l e d e f i b r a ó p t i c a

N º de Modelo. GJFJTC8Y

Tipo de fibra 9/125, 50/125,62.6/125

Color de la funda Negro

Material de la funda PE

Dimensión del cable (mm) 4.2-8.5, Tolerancia±0.1

Peso del cable (Kg/km) 19-40

Min. Radio de curvatura (mm)
30 (Estáticoc)

15(Dinámico)

Atenuación (dB/km)
≦ 0.4 at 1310nm

≦ 0.3 at 1550nm

1 Pequeño diámetro

exterior, peso ligero.

1 El núcleo estándar se 

puede aplicar directamente

a los conectores, para usar 

en la conexión de 

dispositivos.

1 El alambre trenzado de 

aramida tiene una 

resistencia a la tracción

extremadamente alta, 

conveniente para ser 

autoportante;

2 Montaje de aire.


